DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 08 de janeiro de 2020

Página 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Prefeita Constitucional do Município de Coremas,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais,
Resolve: Ratificar a Inexigibilidade de licitação, que
objetiva: Contratação da pessoa física Laura Beatriz
Ferreira Gadelha, CPF: 059.276.084-77 para prestar
serviços mensais atuando área como enfermeira
auditora para atender as necessidades da Secretaria
de Saúde do Município de Coremas/PB; com base
nos elementos constantes da Exposição de Motivos
nº IN001/2020, a qual sugere a contratação de:
Pessoa física: Laura Beatriz Ferreira Gadelha, CPF
Nº 059.276.084-77, Enfermeira, Coren-PB 288.954,
Rua Emílio Pires, Nº 37, Bairro: Centro, Cidade:
Sousa/PB, com o valor total de R$ 55.200,00
(Cinquenta e cinco mil e duzentos reais), pelos 12
(Doze) meses. Observação: A profissional da área
de saúde que estão sendo contratados para
prestação de serviços de forma direta é por conta de
que até a presente data ainda não foi homologado o
concurso público realizado em 2016, em virtude de
possíveis irregularidades que foram apontadas nas
denúncias que estão sendo apuradas pelo Tribunal
de Contas (TCE/PB) através dos processos TC Nº
01414/18 e TC Nº 03955/19. Contudo a gestão atual
encontra-se impossibilitada de homologar o concurso.
E tão logo que essas denúncias sejam analisadas
pelo TCE/PB e consequentemente sejam julgadas as
referidas denúncias improcedentes, a atual gestão
fara a homologação do concurso, e logo em seguida
todos os contratos oriundos deste procedimento
licitatório serão imediatamente distratados para que
haja as devidas nomeações dos candidatos
aprovados. Publique-se e cumpra-se.

Coremas/PB, 07 de Janeiro de 2020.
Francisca das Chagas Andrade de Oliveira

Prefeita Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeita Constitucional do Município de Coremas,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais,
Resolve: Adjudicar o objeto da licitação, modalidade
Inexigibilidade nº IN001/2020: Contratação da
pessoa física Laura Beatriz Ferreira Gadelha, CPF:
059.276.084-77 para prestar serviços mensais
atuando área como enfermeira auditora para atender
as necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Coremas/PB; com base nos elementos
constantes do processo correspondente, a: Pessoa

física: Laura Beatriz Ferreira Gadelha, CPF Nº
059.276.084-77, Enfermeira, Coren-PB 288.954, Rua
Emílio Pires, Nº 37, Bairro: Centro, Cidade:
Sousa/PB, com o valor total de R$ 55.200,00
(Cinquenta e cinco mil e duzentos reais), pelos 12
(Doze) meses. Observação: A profissional da área
de saúde que estão sendo contratados para
prestação de serviços de forma direta é por conta de
que até a presente data ainda não foi homologado o
concurso público realizado em 2016, em virtude de
possíveis irregularidades que foram apontadas nas
denúncias que estão sendo apuradas pelo Tribunal
de Contas (TCE/PB) através dos processos TC Nº
01414/18 e TC Nº 03955/19. Contudo a gestão atual
encontra-se impossibilitada de homologar o concurso.
E tão logo que essas denúncias sejam analisadas
pelo TCE/PB e consequentemente sejam julgadas as
referidas denúncias improcedentes, a atual gestão
fara a homologação do concurso, e logo em seguida
todos os contratos oriundos deste procedimento
licitatório serão imediatamente distratados para que
haja as devidas nomeações dos candidatos
aprovados. Publique-se e cumpra-se.

Coremas/PB, 07 de Janeiro de 2020.
Francisca das Chagas Andrade de Oliveira

Prefeita Constitucional